
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 10/2019 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 13. 5. 2019 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 20:05
Přítomno: 5
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program schůze RO č. 10/2019:

1. Zahájení
2. Jednání RO s výrobně-technickým náměstkem VaK Kroměříž
3. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 9/2019
4. Informace starostky obce k agendě OÚ
5. Příprava programu veřejné schůze ZO č. 4/2019
6. Oprava oplocení a pódia na Myslivně
7. Provoz víceúčelového hřiště
8. Cestovní zprávy starostky obce od 27.3.2019 do 13.5.2019
9. Souhlas zřizovatele se zařazením investičního záměru do Strategického rámce MAP
10. Diskuze
11. Termín schůze RO č. 11/2019

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 10/2019

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/10R/2019 bylo schváleno.

2. Jednání RO s výrobně-technickým náměstkem VaK Kroměříž

RO na schůzce s výrobně technickým náměstkem VaK Kroměříž jednala o odkanalizování obce Kostelec u
Holešova a Karlovic. RO byla informována o vývoji situace s projektem odkanalizování Holešovsko-sever. Obec
Rymice je rozhodnuta od projektu odstoupit, což by znamenalo, že projekt nelze uskutečnit. Za této situace by
každá  obec  řešila  odkanalizování  a  čištění  odpadních  vod  samostatně.  Nové  řešení  odkanalizování  obcí
zapojených do projektu Holešovsko-sever musí projít schvalovacím procesem na Krajském úřadu Zlínského
kraje, být zapracováno do Plánu rozvoje vododvodů a kanalizací Zlínského kraje a Územních plánů jednotlivých
obcí. Podle informací Ing. Vedry by pravděpodobně bylo možné podstatnou část zpracované PD Holešovsko-
sever využít pro vybudování samostatné kanalizace v obou částech obce Kostelec u Holešova. Kanalizace v
Kostelci u Holešova je téměř celá ve vlastnictví VaK Kroměříž, kanalizace v Karlovicích je ve vlastnictví obce. 
VaK Kroměříž počítá s  financováním samostatné kanalizace a ČOV pro část  obce Kostelec,  kanalizace v



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Karlovicích by měla být  financována z rozpočtu obce. Na vybudování kanalizace je možné zažádat o dotaci.

3. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 9/2019

2/9R/2019 RO schvaluje cenu za umožnění výlepu volebních materiálů k volbám na výlepové ploše v obci ve
výši 20 Kč - informace předána zájemcům
3/9R/2019 - RO doporučuje provést průzkum trhu, oslovit 3 firmy a vybrat nejvýhodnější nabídku. Vybraný
zhotovitel bude předložen ke schválení ZO - zakázka " Úprava zázemí školní kuchyně ZŠ Kostelec u Holešova
poptána u  5 firem  EKON ST spol. s r.o., Rapos spol. s r.o., Roos s. r.o., PROVING s r.o., ŠUMαKON, Lipník
nad Bečvou s.r.o.
4/9R/2019 - RO doporučuje nákup reklamních předmětů v ceně do 30 tis. Kč - v řešení
5/9R/2019 - RO schvaluje navýšení příspěvku na stravné pro zaměstnance OÚ o 1 Kč/menu - bude uplatněno
od května 2019
6/9R/2019 -  RO souhlasí  se záměrem zvýšení bezpečnostních opatření v obci a pověřuje starostku obce
jednáním s odbornými firmami, které se zabývají realizací bezpečnostních systémů -v řešení, jednáno s firmou
RG system

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly usnesení ze schůze RO č. 9/2019

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Informace starostky obce k agendě OÚ

- 2.5. na schůzce Mikroregionu Holešovsko, které se účastnili zástupci Regionální rozvojové agentury Východní
Moravy, potvrzen zájem obce o dotace na elektronickou úřední desku a pasporty (pasport kanalizace Karlovice
včetně kamerové prohlídky). Dle informace administrátora bude nutné podat dvě samostatné žádostí, přičemž
žádost o dotaci na elektronickou desku bude třeba podat jiným subjektem než Mikroregionem Holešovsko,
který by podával žádost o paasporty. Dále byli  členové informováni o aktivitě MH směřující  k propagaci
jednotlivých obcí MH, starosta Holešova informoval o záměru zadání studie cyklostezek a cyklotras sever - jih
(propojení  obcí  MH s obcemi v Olomouckém kraji)  navazující  na stávající  studii  propojující  obce MH se
Zlínskem
- 2.5. fa. Empemont provedla opravu hlásiče obecního rozhlasu (slabá baterie), další hlásič je nutné přemístit
na sloup VO, dnes na betonovém sloupu, kde se nedobíjí, u Domu seniorů doporučení jeden hlásič přidat
(cenová nabídka).
- od 29.4. je MV  vyhlášena výzva č. 2 "Pořízení nového dopravního automobilu" s dotací až. 70%, max. 450 tis.
Kč, podle informací starosty Žeranovic získali k dotaci z MV ještě dotaci ze Zlínského kraji ve výši 300 tis Kč,
možnosti budou projednány 16.5. s obchodním zástupcem RRAVM, která se zabývá administrací žádostí o
dotace.
- zaslána přihláška na setkání Kosteleců v Kostelci u Jihlavy
- 4.5. nahlášeno na Policii ČR poškození majetku obce a soukromého majetku občanů sprayery, na obecním
majetku nevznikla významná škoda
- 6.5. doručeno předvolání k jednání před odvolacím soudem - Krajským soudem v Brně ve věci uveřejnění
doplňující informace v obecním zpravodaji Kostka, které se koná 31.7.2019.
- 9.5. podepsána smlouva se Zlínským krajem - čerpání dotace na oplocenku v Karlovicích
- žádosti o informace dle zákona 106/1999
1.5. stížnost č. II. zastupitele Obce Kostelec u Holešova Petra Žůrka proti postupu vyřízení dotazu ze dne
11.4.  - vyřízeno
6.5. žádost zastupitele Obce Kostelec u Holešova Petra Žůrka o "Kompletní informace od roku 2018 vážící se k
akci "Zlepšení nakládání s odpady v obci Kostelec u Holešova" - ve vyřizování
7.5. žádost právnické osoby Big Original s.r.o. o  kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 9/2019
vč. příloh - ve  vyřizování

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace starostky obce o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

Starostka obce seznámila RO s nabídkami prací:
- inženýrsko-geologický průzkum (ENVIprojekt, s.r.o.)  32 240 Kč bez DPH
- osazení 1 ks bezdrátového hlásiče u Domu seniorů (EMPEMONT, s.r.o.) 19 870 Kč bez DPH
- podání žádosti o dotaci a administrace projektu "Pořízení dopravního automobilu pro hasiče v obci Kostelec u
Holešova" (Expra z.ú.)  max. 27 500 Kč.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí nabídky na provedení prací (inženýrsko-geologický
průzkum, osazení nového hlásiče obecního rozhlasu, administrace žádosti o dotaci)

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

5. Příprava programu veřejné schůze ZO č. 4/2019

RO projednala body programu veřejného zasedání ZO č. 4/2019.

6. Oprava oplocení a pódia na Myslivně

V areálu Myslivny provádí Myslivecký spolek Kostelecký les opravy.  Vzhledem k tomu, že došlo k porušení
celistvosti a posunu betonového soklu v čelní části pódia, je nutné co nejrychleji, ještě před zahájením letní
sezóny akcí, situaci řešit. Myslivecký spolek navrhl vybudování nového betoného soklu s obložením a nové
vydláždění pódia zámkovou dlažbou. Myslivecký spolek se obrátil na obec s žádostí o uhrazení nákladů na
materiál, práce provede vlastními silami v rámci brigády.  Náklady na materiál odhaduje ve výši cca 45 - 50 tis.
Kč.  Starostka obce souhlasila s uhrazením nákladů na pletivo (cca 4 tis. Kč) k oplocení areálu, práce provede
Myslivecký spolek v rámci brigády.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje úhradu materiálu na provedení oprav pódia a obnovu oplocení v
areálu Myslivny.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/10R/2019 bylo schváleno.

7. Provoz víceúčelového hřiště

RO byl  předložen ke  schválení  aktualizovaný  Provozní  řád  víceúčelového hřiště  v  Kosteleci  u  Holešova.
Navrhuje se zkušebně zavést volný vstup na víceúčelové hřiště s evidencí uživatelů na OÚ, bezplatné užívání
zařízení hřiště pro obyvatele obce a do budoucna řešení zabezepečení hřiště kamerovým systémem.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje Provozní řád víceúčelového hřiště v Kosteleci u Holešova v
předloženém znění.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/10R/2019 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Přílohy:

8. Cestovní zprávy starostky obce od 27.3.2019 do 13.5.2019

Starostka obce předložila RO ke schválení cestovní zprávy ze služebních cest za období od 27.3. do 13.5.2019.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje cestovní zprávy ze služebních cest starostky obce za období od
27.3. do 13.5.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4/10R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

9. Souhlas zřizovatele se zařazením investičního záměru do Strategického rámce
MAP

Ředitel příspěvkové organizace - ZŠ Kostelec u Hilešova požádal RO o souhlas se zařazením investičního
záměru "Rekonstrukce tělocvičny" do Strategického rámce MAP.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí se zařazením investičního záměru "Rekonstrukce tělocvičny" do
Strategického rámce MAP.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/10R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

10. Diskuze

11. Termín schůze RO č. 11/2019

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 11/2019 na 27.5.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/10R/2019 bylo schváleno.

Starostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

Místostarosta: Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


